(1) Fol. 229.

(2) Fol. 230.

alii libri qui asseruntur edicti a jam dicto Raymundo.

Dicantur quibus hujusmodi jam reperti, et alii errores, et herezes creduntur probabiliter contineri. Nos volentes de ejusmodi aliis libris et eorum doctrina informari plenarie et super ejus providere salubriter ne fideles in errores hujus modi dam nabiliter prolabantur fraternitati vestre de fratrum consilio per Apostolica scripta committimus, et mandamus quatenus diebus dominicis, et festivis in singulis Vris ecclesiis cathedralibus, et curatis nec non religiosorum quorumcunque ordinum exceptorum, et non exceptorum etiam sitericiensis, cartuciensis, et clamatensis, Premostatensis, Braudincensis Sanctorum benedicti, et Agustini, ac fratrum predicatorum, minorum, et heremitarum ejusdem Sancti Agustini, et Carmelitarum, et aliorum ordinum vestrarum Civitatum et Diocessum intra missarum solemnias existentibus pupulis ad Divina, et in predicacionibus per vos vel alios quem sito commode poteritis faciatis proponi, et singule perçone utriusque sexus, cujuscunque status ordinis vel condicioni existant eorundem vestrarum Civitatum et diocessum seu commorantes in eis, habentes libros quoscunque a prefato Raymundo editos, et prefertur ipsos, infra unius mensis spacium vobis assignare, et illi qui sciscunt alias perçonas libros eosdem habentes, eas vobis revelare, et nominare procurent vosque libros recipi faciatis eosdem quos cum eos habueritis, quam sito poteritis curetis nobis fideliter destinate et ipsos simili examini subiicere valeamus ceterum quia doctrina seu pocius dogmatiza, preditorum librorum examinatorum, reperitur erronea, hereticalis, et periculosa, nimium animabus et vehemens suspicio est habenda, quod in aliis libris edictis a dicto Raymundo Lull similes, vel alio ut prefertur continens errores; Mandamus quod omnibus, et singulis eisdem perçonis vestrarum civitatum et diocessum doctrinam, seu pocius dogmatizationem et unum hujus modi librorum interdicere studiat. Donec super his pre Sedem Aplicam, aliud fuerit ordinatum contradictores per sensuram Ecclesiasticam appellatione post posita competendo. Non obstantibus, si aliquibus communiter vel divisim a Sede Apostolica sit indultum quod interdicti suspendi, vel excommunicare, aut extra vel ultra loca certa ad iudicium vocari non possint per literas. (1) Apostolicas non facientem plenam, et expresam, ac de verbo ad

(1) Fol. 231.

verbum de indulto hujus modi mencionem, et quibus libet exemptionibus ac aliis privilegiis et licentiis Apostolicis quibuscumque locis, personis vel ordinibus subquacunque forma vel expressione verborum ab eadem Sede concessis. De quibus eorumque tenoribus etiam de verbo ad verbum in nostris literis mensio sit habenda, et perques putis mandati nri effectus valeat quomodolibet impediri in super volumus quod per te frater Archiepiscopo tenor presentis subsubtuo vel officialis tui sigillo vobis suffraganei fratres transmittatur cui per vos ad hiberi volumus velut ipsis originalibus plenam fidem. Datum Avinionis vij Calendas februaris Pontificatus nostri anno sexto. Essent ja mort Gregori .XV. entengeren asso los parents è devots de Ramon Lull, posarsen en defensa de la causa per la qual cosa embiaren sos Procuradors a la curia Romana, que a las horas residia en la Ciutat de Aviñó: entrels quals fon lo Batxiller Antoni Riera Sacerdot, y natural del Regna de Valencia. Estos citaren al dit Aymerich perçonalment ço es que comparagues devant lo sumo Pontifice y assent ja presentat lo dit Aymerich, suplicaren los dits sindichs al Papa que manas donarli Jutge particular pare deduirse justicia, y querela; per quant ells antanien de provar que la Burla demut dite de Gregori .XV. y publicada para Aymerich contra las obras y doctrina de Ramon Lull era totalment falsa. Fon perço nomenat en Jutge per se sentadat pera declaratio de la dite causa lo Cardenal Leonardo. Alqual los dits Sindichs suplicaren que se S.<sup>ria</sup> Illma. manas als Notaris y escrivans qui tenien los registres de las Bullas de Gregori .XV. cercasen en los Arxius, è registres, la Bulla, que Aymerich havia publicada contra las obras de Ramon Lull, calendade lo any sise del Ponticat de Gregori .XV. se trobaria. Y desta manera per lo Cardenal Leonardo fon manat als dits Notaris, è Escrivans, que faelment, y ab diligensia cercassen la dita Bulla, y aquella no trobaren antes ab jurament solempna, afirmaren que avent cercat lo registre del any sise del dit ponticat, tal Bulla no se havia trobat, firmantho axi tots de son nom. Entanent lo Cardenal (1) que la tal Bulla no se havia trobat en los resgistes (present lo dit Nicolau Aymerich) maná fer un acte publich als dits Sindichs que comensa en esta manera.

In nomine Dei Ament Noverint Vniversi

(1) Fol. 232.

presentis publicum Instrumentum inspecturi, que coram R.<sup>m</sup> in xpo Patre et Domino Leonardo miseratione Divina tituli S.<sup>ti</sup> Sixti Presbitero Cardinali Judice et Commissario per Santam Sedem especialiter deputato perçonaliter constitutus Discretus Vir Antonius Riera Clericus Valensinensis diocesis baccalarius in legibus principalis citra tamen Procuratoris si revocationem, in quam causa, seu causis q. invertitur vertuntur, seu verti, et esse perantur, inter dictum Antonium principalem ex una parte, et religiosum virum fratrem Nicolau Aymerich heretice pravitate in Regno Aragonie Inquisitionem de et super non nullis articulis fidem traquentibus, et ipsorum ocasionem parte ex altera, in qua ad non nullos actus, etiam coram eodem Domino Cardinali Judice, et Commissario citra tamen conclusionem inter dictas partes extitit processum, et tandem copiam sive cedula cujusdam littere Apostolice pre felicis recordationis dominiarum Gregorium Papam .XV. ut ejusdem Antonius asseruit facta eisdem Domino Cardinali tradidit, atque dedit cujus tenor sequitur et est talis. Hic inceritur diploma Gregori .XV. de quo supra meminimus (eo finito p. ceditur his verbis) qua siquidem copia sive cedula perdictum Antonium Domino Cardinali memorata tradita idem Antonius ipsum Dominum Cardinalem intransantur requisivit, quatenus venerabilibus literarum Apostolicarum Viris registratibus per suas literas scriberet eis que nihil hominis autoritate Aplica. sibi in ac parte comissa preciperet et mandaret ut litteras in dicta cedula contentas in registris eis que commissis diligenter prequirent, et si eas repererint sumptum, sive transumptum earundem clausum, et sigillatum pro ut moris est in talibus fieri, ac ita et taliter q. eis fides adhiberi valerent prestato domino cardinali trammitteret expensis moderatis dicti Antonii ut ipso mediante posset et valerit partibus supra dictis debitum justicie administrare; quoniam prefactus Antonius pro sui juris fundamento (1) sumptum predictarum litterarum coram dicto Domino Cardinali ut asseruit producere intendebat. Qui quidem Dominus Cardinalis, et Commissarius attendens, quod juxta petentibus non esset denegandus essensus supra dictarum litterarum. Apostolicarum registratoribus modo et forma per dictum Antonium superius petitis per suas literas autoritate Aplica. scripsit, et mandavit ipsasque per portarium, et

(1) Fol. 233.

nuncium suum juratum eisdem registraribus presentari fecit. Qui porterior post modum domino Cardinali iudici et Commissario memorato, et mihi Notario infra scripto retulit, qualiter dicti domini litterarum Apostolicarum registratores in registris eis commissis anni sexti prefate felicis recordacionis Dni Gregorii Pape .XV. diligenter perquisierunt et facta diligenti perquisitioni eidem portorio ut aseruit, dixerunt, quod in eisdem registris literas in supra scripta papiri sedula contentas non reperierunt registratas. Subsequenter autem Venerabilis Vir Joannes, á donis unus de litterarum Apostolicarum registri atoribus in mei Notarii predicti et testium fide dignorum presentia Domini Cardinali Iudici, et commissario, retulit, et dixit quod dictam cedulam in registro sibi commissio anni sexti dicti Dni Gregorii per suos Clericos non solum semel sed pluries diligenter perquiri fecit; et quod littere nispredicta cedula contente in suo registro non fuerunt neque erant registrate. Deinde prefatus Porterius et nuncius juratus literas dicti Domini Cardinalis una cum cedula sive copia preincerta predicto Dno Cardinali reportavit et mihi notario infra scripto in presentia testium infra scriptorum retulit, et dixit, quod venerabiles viri Dominus Bernardus fortis altrer Apostolice camere Notarius in donço dicte cedule sine copia per ipsum ut premititur reportare, et ut preferur pre incerte scripserunt in hunc modum qui sequitur: Notum sit omnibus quod ego Bernardus Fortis litteratum Apostolicarum registrarum perquisivi diligenter registrum mihi commissum anni sexti sante memorie Domini Gregorii Pape .XV. et quod in eodem registro litteres in presenti cedula papiri annotatas non reperio <sup>(1)</sup> registratas. Yn cujus rei testimonium hig manu propria subscripsi, et signavi die nona Julis anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto. Bernardus Fortis registrarum. Notum sit odnibus quod ego Joannes Ludovicus camere Aptice. Notarius perquisivi diligenter registrum litterarum Apostolicarum eandem cameram tangensium anni sexti Pontificatus Sante memorie Domini Gregorii .XV. et quod in eodem registro litteras in presenti cedula papiri annotatas non reperio registratas.